

Nanortalik Tømrer- og Snedkerforretning ApS

CVR 67336011

ÅRSRAPPORT 2018

37. regnskabsår

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 27 2019


dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Indholdsfortegnelse	side 1
Selskabsoplysninger	side 2
Ledelsespåtegning	side 3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	side 4
Ledelsesberetning	side 6
Anvendt regnskabspraksis	side 7
Resultatopgørelse	side 9
Balance pr. 31. december	side 10
Pengestrømsopgørelse	side 12
Noter	side 13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Nanortalik Tømrer- og Snedkerforretning ApS
Postboks 109
3922 Nanortalik

Hjemsted: Kommune Kujalleq
Etableret: 10.10.1981

Telefon: 61 33 91
Mobil: 49 04 86

Direktion

Nico Hansen, Nanortalik

Revision

BK Revision, Registreret Revisionsanpartsselskab

Bankforbindelse

Grønlandsbanken A/S

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive håndværk og udlejningsvirksomhed i Nanortalik og byggerne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 222 t.kr. imod et underskud på 1.002 t.kr. året før. Ledelsen betegner resultatet som utilfredsstillende.

Egenkapitalen i selskabet udgør herefter 6.719 t.kr.

Der er ikke afsat udbytte for 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtruffet forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året, opdelt på drifts- investerings- og finansieringsaktivitet, samt hvorledes disse pengestrømme har påvirket likvider og træk på kassekredit ved årets begyndelse og slutning.

RESULTATOPGØRELSE

Note	2018	2017
Bruttofortjeneste	2.848.231	3.510.009
1. Personaleomkostninger	-2.269.438	-4.094.605
2. Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-856.259	-855.127
Driftsresultat	-277.466	-1.439.723
Finansielle indtægter	1.672	6.353
Finansielle udgifter	-46.476	-36.409
Resultat før skat	-322.270	-1.469.779
3. Skat af årets resultat	100.600	467.900
ÅRETS RESULTAT	-221.670	-1.001.879
Forslag til resultatdisponering:		
Overført fra tidligere år	-221.670	
Disponeret i alt	-221.670	

BALANCE PR. 31. DECEMBER

	2018	2017
AKTIVER		
Note		
4. Bygninger	590.857	636.244
4. Driftsmateriel	2.379.025	2.959.386
Materielle anlægsaktiver	<u>2.969.882</u>	<u>3.595.630</u>
Værdipapirer	51.870	61.655
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>51.870</u>	<u>61.655</u>
ANLÆGSAKTIVER	<u>3.021.752</u>	<u>3.657.285</u>
Varebeholdninger	<u>460.000</u>	<u>463.318</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.030.301	144.738
Nedskrivning til imødegåelse af forventede tab	-156.000	-15.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	100.000
Andre tilgodehavender	34.842	21.446
7. Udskudt skat	129.000	28.400
Periodeafgrænsningsposter	0	6.987
Tilgodehavender	<u>3.038.143</u>	<u>286.571</u>
Grønlandsbanken A/S	2.223.891	3.351.179
Kontantbeholdning	16.210	17.478
Likvide beholdninger	<u>2.240.101</u>	<u>3.368.657</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>5.738.244</u>	<u>4.118.546</u>
AKTIVER I ALT	<u>8.759.996</u>	<u>7.775.831</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER

	2018	2017
PASSIVER		
Note		
5. Selskabskapital	200.000	200.000
6. Overført overskud og underskud	6.518.925	6.740.595
EGENKAPITAL	6.718.925	6.940.595
Udskudt skat (negativ)	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER	0	0
8. Acontofaktureret på igangværende arbejder	570.624	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.061.101	170.441
Huslejedepositum	15.000	15.000
Anden gæld	394.346	649.795
KORTFRISTET GÆLD	2.041.071	835.236
GÆLD I ALT	2.041.071	835.236
PASSIVER I ALT	8.759.996	7.775.831
9. Pantsætninger, eventualforpligtelser mv.		

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2018	2017
Driftsresultat	-277.466	-1.439.723
Ændring i nedskrivning til imødegåelse af tab	141.000	-30.500
Driftsmæssige afskrivninger, tilbageført	856.259	855.127
Kontant overskud (ekskl. renter)	719.793	-615.096
<u>Ændringer i driftskapital:</u>		
Varebeholdning	3.318	-154.953
Igangværende arbejder, netto	670.624	553.090
Tilgodehavender	-2.891.972	279.104
Leverandørgæld	890.660	95.231
Anden gæld	-255.449	-301.769
Kontant overskud efter ændringer i driftskapital	-863.026	-144.393
Finansieringsudgifter, netto	-35.019	-33.378
Betalt selskabsskat	0	0
Pengestrømme vedrørende drift	-898.045	-177.771
Køb af materielle anlægsaktiver	-230.511	-7.500
Salg af materielle anlægsaktiver	0	0
Pengestrømme vedrørende investeringer	-230.511	-7.500
Optaget lån/afdrag på lån	0	0
Pengestrømme vedrørende finansiering	0	0
Ændring i likvide midler	-1.128.556	-185.271
Likvide midler primo	3.368.657	3.553.928
Likvide midler ultimo, jf. side 10	2.240.101	3.368.657

NOTER

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.054.622	3.707.885
Pensioner	106.071	197.657
Personaleomkostninger	108.745	189.063
	<u>2.269.438</u>	<u>4.094.605</u>
2. Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		
Bygninger	45.387	109.563
Driftsmateriel	755.830	745.564
Tab / fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	55.042	0
	<u>856.259</u>	<u>855.127</u>
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	0
Udskudt skat:		
Primo	28.400	-439.500
Ultimo	-129.000	-28.400
	<u>-100.600</u>	<u>-467.900</u>
Betalt selskabsskat i året	<u>0</u>	
	<u>Bygninger</u>	<u>Driftsmateriel</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, 1. januar	3.379.629	7.046.172
Årets tilgang	0	230.511
Årets afgang	0	-240.134
Kostpris, 31. december	<u>3.379.629</u>	<u>7.036.549</u>
Afskrivninger, 1. januar	-2.743.385	-4.086.786
Årets afskrivninger	-45.387	-755.830
Afskrivninger på afhændede aktiver	0	185.092
Afskrivninger, 31. december	<u>-2.788.772</u>	<u>-4.657.524</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>590.857</u>	<u>2.379.025</u>
Regnskabsmæssig værdi 1. januar	<u>636.244</u>	<u>2.959.386</u>

NOTER

	2018	2017
5. Selskabskapital		
Selskabskapitalen består af 200 anparter á 1.000 kr., og er ikke opdelt i klasser. Der har ikke været ændringer i de seneste 5 år.		
6. Overført overskud og underskud		
Saldo pr. 1. januar	6.740.595	7.742.474
Overført af årets resultat	-221.670	-1.001.879
	<u><u>6.518.925</u></u>	<u><u>6.740.595</u></u>
7. Udskudt skat		
Udskudt skat hviler på følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	173.800	318.200
Andre poster	-302.800	-346.600
	<u><u>-129.000</u></u>	<u><u>-28.400</u></u>
8. Acontofaktureret på igangværende arbejde		
Udført igangværende arbejde for fremmed regning	1.029.826	100.000
Acontofaktureret på igangværende arbejde	-1.600.450	0
	<u><u>-570.624</u></u>	<u><u>100.000</u></u>
9. Pantsætninger, eventualforpligtelser mv.		
Til sikkerhed for ethvert mellemværende i Grønlandsbanken A/S herunder garantistillelser, er deponeret:		
Ejerpantebrev i B 927, Nanortalik (bogført værdi 0 kr)	<u>500.000</u>	
Der er kontant deponeret til sikkerhed for leverandør	<u>25.000</u>	
Grønlandsbanken A/S har stillet sædvanlige arbejdsgarantier.		